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SHOQERIA "ERWIN COMPANY" Dege e shoqérisé sé huaj
NIPT: L81917001D

BILANC! KONTABEL - AKTIVET

Periudha Kontabél:
né LEKE
B AKTIVET — Periudha Periudha
raportuese paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA (1) = (1)+(2)+(3) 4,161,412 289,075
1. Mjete monetare 389,263 -
- Né Banke 4 - -
- Né arke 4 389,263 -
2. Té drejta té arkétueshme & té tjera investime financiare 3,772,149 289,075
- Kérkesa té arkétueshme 5 3,605,840 -
- Té tjera té arkétueshme 6 266,309 289,075
- Instrumente té tiera financiare
3. Inventarét - -
- Léndé t€ para dhe materiale t& konsumueshme
- Prodhim né proces dhe gjysém produkte
- Produkte t& gatshme
- Mallra pér shitje
- Parapagesa pér inventaré
Il | AKTIVET AFATGJATA (Il} = (1)+(2)+(3) 932,000 1,165,000
1. Aktive afatgjata financiare - -
- Depozita afatgjata, huadhénie dhe té tiera té ngjashme
- Déftesa té arkétueshme dhe klienté afatgjaté
2. Aktivet afatgjata materiale 932,000 1,165,000
- Toka dhe Ndértesa
- Makineri dhe pajisje
- Té tiera né shfrvtézim 7 932,000 1,165,000
3. Aktivet afatgjata jomateriale - -
- Patenta. licenca, té drejta té tiera t€ ngjashme
TOTALI AKTIVEVE (I+Il) 5,093,412 1,454,075
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SHOQERIA "ERWIN COMPANY" Dege e shoqérisé sé huaj
NIPT: L81917001D

BILANCI KONTABEL - DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Kontabél:

01/01/2019 - 31/12/2019

né LEKE
B. DETYRIME DHE KAPITALI shenime |~ Periudha et
raportuese paraardhese
| DETYRIME AFATSHKURTRA () = (1)+(2) 5,348,151 1,772,418
1. Tituj té huamarrjes 8 450,268 466,186
2. Detyrime tregtare 4,897,883 1,306,232
- Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 9 3,866,760 1,008,000
- Té pagueshme ndaj punonjésve 10 1,031,123 283,166
- Té pagueshme pér detyrime tatimore 11 - 15,066
- Parapagimet e arkétuara
Il |DETYRIME AFATGJATA (Il) = (1)+(2) - -
1. Tituj t& huamarrjes
2. Té tiera
Il |KAPITALI (1l1) = (1)+(2)+(3) (254,739) (318,343)
1. Kapitali i pronarit
2. Fitimi / Humbija e vitit financiar 12 63,604 (318,343)
3. Térhegjet e pronarit (318,343)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II-+111) 5,093,412 1,454,075
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SHOQERIA "ERWIN COMPANY" Dege e shoqérisé sé huaj

NIPT: L81917001D

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Klasifikimi sipas natyres)

Periudha Kontabél:

01/01/2019 - 31/12/2019

né LEKE
Nr. Pershkrimi i Elementeve Shenime Renitdiia Renudhe
raportuese paraardhese
I TE ARDHURAT (/) = (a)+(b)+(c) 5,318,216 -
a - Nga shitja e mallrave
b - Nga shitja e produkteve
¢ - Nga sherbimet 13 5,318,216 -
d - Te tjera
Il |SHPENZIMET (1l) = (1)+(2)+(3)+(4)+(5) 5,242,764 374,418
1 | Shpenzime per materiale (7) = (a)+(b)-(c) - -
a - Inventar ne gelje
b - Shpenzime per mallrat e prodhuara
¢ - Inventari ne fund te vitit
2 | Shpenzime personeli (2) = (a)+(b) 924,839 373,831
a - Pagat 14 792,492 314,180
b - Kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 14 132,347 59,651
3 | Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 15 233,000 -
4 | Te tjera (4) = (a)+(b)+(c)+(d)+(e)+(f) 16 4,069,795 587
a - Energii uii, telefon, komunikim 1,381,951
b - Shpenzime per transportin e mallrave
¢ - Qera ambienti
d - Tatime e taksa vendore
e - Shpenzime administrative, mirembaijtje 2,445,728
f - Te tiera pagesa 242,116 587
5 | Shpenzimet financiare (5) = (a)+(b) 15,130 -
a - Interesa te paguara
b - Komisione bankare dhe te tiera 16 15,130
lll. |Fitimi (humbija) para tatimit: (//l) = () — (II) 75,452 (374,418)
IV. [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 11,848 (56,075)
V. |Fitimi/Humbija neto e vitit financiar (V) = (lll) - (IV) 63,604 (318,343)
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pergjithshem

Shoqgéria "ERWIN COMPANY" SHPK éshté regjistruar si Dege e shoqgérisé sé huaj me NIPT L81917001D mé daté
17/07/2018, me aktivitet "Transport ndérkombétar i mallrave pér palét e treta, import-eksport dhe shérbime servisi".
Shogéria e saj mémé "ERWIN COMPANY" SH.P K éshté themeluar mé daté 02/10/2013 me objekt aktiviteti né
fushén e transportit rrugor te mallrave. Kapitali i shogérisé mémé éshté 5,000 EUR, té cilat zotérohen nga ortaku i
vetém z.Mirsad JUSUFI,

Kjo shoqéri éshté regjistruar si shogéri tregtare né Shqgipéri né pérputhje me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qéndren Kombétare té Regjistrimit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008
"Pé tregtarét dhe shoqérite tregtare”, i ndryshuar

Administratori i shogérisé éshté z. Fatlum MALOKU, i cili ka pérgatitur dhe nénshkruar kéto pasqyra financiare, té
cilat do té paraqiten pér miratim né asamblené e ortakéve.

Nr, Mesatar i punonjesve te shogerise gjate kesaj periudhe ka gene 3 punonjes.

Bazat e pérgatitjes sé Pasqgyrave Financiare

Pasqgyrat Financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardin Kombétar t& Kontabilitetit (SKK) 15, i
Pérmirésuar. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit t€ vijimésisé dhe moskompensimit t&€ parashikuara né kété
standard

Sipas kétij standardi, Pasqyrat Financiare té€ mikronjésisé jané ndértuar mbi bazén e sistemit kontabél té té drejtave
dhe detyrimeve té konstatuara.

Né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 9228, "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pasqyrat financiare jané
pérgatitur dhe paragitur né Lek, duke pé&dorur rrumbullakim té shifrave né njéshen mé té afért.

Pérmbledhje e politikave mé té réndésishme kontabél

MATJA DHE VLERESIMI | MEPASSHEM

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve béhet vetém me modelin e kostos historike. Né fund t& periudhés
raportuese, zérat monetaré té shprehur né monedhé té huaj jané konvertuar ne monedhén LEKE, duke pérdorur
kursin e kémbimit t& datés s& mbylljes sé pasyrave financiare. Ndérsa zérat jomonetaré né monedhé té huaj jané
konvertuar duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit.

Né pasqyrén e pozicionit financiar, aktivet afatgjata materiale (AAM) ose jomateriale (AAJM), paragiten me koston e
amortizuar. Kostoja historike nénkupton gmimin e blerjes, pérfshiré detyrimet portuale, taksat e pakthyeshme si dhe
¢do shpenzim tjetér té drejtpérdrejté qé kryhet pér sjelljen dhe vendosjen né gjendje pune té kétyre aktiveve.

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit
Mjete monetare
Sipas SKK15, i pérmirésuar té tilla konsiderohen: Mjete monetare né arké dhe banké, llogari rriedhése, investime
né tregun e parasé dhe tregje té tjera shume likuide (me afat mé pak se tre muaj).
Zérat monetaré té shprehur né monedhé té huaj jané konvetuar né monedhén vendase LEKE, duke pérdorur kursin
e kémbimit t& datés sé mbylljes s& pasyrave financiare;
Mjetet monetare paragiten me vleren nominale, bazuar ne kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2018,
Gjendja e tyre ne arke dhe sipas bankave eshte si me poshte:

shenimi 4
Gjendja ne fillim te Hyri Dall Gjendja ne fund te
Nr. | Emertimi periudhes yie ale periudhes
L. Miete monetare ne banke - - - -
II. | Mjete monetare ne arke - 1,797,247 1,407,984 389.263
Totali - 1,797,247 1,407,984 389,263
5 Kerkesa te arketueshme
Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte
[ shenimi 5§
Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes {411) -
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 8,187,412
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 4,691,572
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 3,505,840

6 Kerkesa te tjera te arketueshme

Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet

si me poshte
shenimi 6
- Gjendja ne fillim te| Gjendja ne fund te
Emertimi :
- |s-._periudhes periudhes
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7 Aktive afatgjata materiale (AAM)

TVSH e zbritshme (4454) 233,000 238,000
Tatim mbi fitimin (444) 56,075 28,309
Shuma: 289,075 266,309

Né pasqyrén e pozicionit financiar, aktivet afatgjata materiale (AAM), paragiten me koston e amortizuar. Kostoja

historike nénkupton ¢mimin e blerjes, pérfshiré detyrimet portuale, taksat e pakthyeshme si dhe ¢do shpenzim tjetér
té drejtpérdrejté qé kryhet pér sjelljen dhe vendosjen né gjendje pune té kétyre aktiveve
Shogeria ka blere nje kamion ne fund te vitit 2018, per te cilen nuk eshte llogaritur amortizim per shkak se ato jane

bere efektive nga data 01.01.2019

Ne pasqyren e meposhtme paraqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe vlera neto e

tyre gjate periudhes kontabel:

shenimi 7

Gjendja ne fillim te . Gjendja ne fund te

Nr. | Emertimi periudhes e L periudhes
Mijete transporti (215) 1,165,000 1,165,000
- | Minus Amortizimi (2815} - (233,000) (233,000)
- Vlera neto 1,165,000 {233,000) - 932,000
Totali i vieres neto 1,165,000 (233,000) - 932,000

B- Shpjegimet e zerave te Detyrimeve te bilancit

8 Tituj té huamarrjes

Sipas SKK15, i pérmirésuar, né kété zé pérfshihen huaté nga 3 deri né 12 muaj, té marra pér géllime financimi
Gjendja e tyre paragitet me koston e amortizuar, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel si me poshle:

shenimi 8
s Gjendja ne fillim te| Gjendja ne fund te
Emertimi ) )
periudhes periudhes
- | Detyrime ndaj ortakut (455} 466,186 450,268
Shuma: 466,186 450,268
9 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:
shenimi 8
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401} 1,008,000
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 3,206,639
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 347,879
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 3,866,760
10 Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrimet ndaj punonjesve gjate periudhes paragiten si me poshte:
shenimi 10
Gjendja ne fillim te| Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
- | Paga e shperblime (421) 283,166 986,899
- | Sigurimet shogerore (431) 44,224
Totali: 283,166 1,031,123

11 Té pagueshme pér detyrime tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paragiten si

me poshte:

12 Fitimi / Humbja e vitit financiar

shenimi 11
Gjendja ne fillim te| Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
Sigurimet Shoqerore (431) 15,066
Totali 15,066 -

Fitimi/humbja e vitit financiar paragqitet e analizuar edhe né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve

shenimi 12
Nga viti Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Fitim / Humbja e vitit te meparshem (108} (318,343)
Fitim / Humbija e vitit financiar {109 (318,343) 63,604
Totali (318,343) (254,739)

C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

13 Shitjet neto
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Sipas SKK15, i permiresuar,ketu paragiten te gjitha té ardhurat e siguruara nga aktiviteti kryesor dhe té ardhura té
tiera té pérftuara gjaté periudhés kontabél,

Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate periudhes

kontabel paraqiten si me poshte:

1

14 Shpenzimet e personelit

shenimi 13
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Dorézim punime dhe shérbime (70 - 5,318,216
Te tjiera (708) B
Té ardhura nga interesat (767) -
Totali - 5,318,216
Shpenzimet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paraqiten:
shenimi 14
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Pagat e personelit (641) 314,180 792,492
Kontributi sig.shogérore (644) 59,651 132,347
Totali 373,831 924,839

15 Shpenzimi i amortizimit te Aktiveve Afatgjata
Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme a

ktiveve. Metoda e pérdorur éshté gjo e

shenimi 15
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- | Mjete transporti 233,000
Totali - 233,000
16 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paraqgiten si me poshte:
shenimi 16
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- | Mirembaijtje dhe riparime 2,416,228
- | Te tiera 242,116
Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 29,500
- | Transferime, udhstim, dieta 902,085
- | Shpenzime te panjohura fiskalisht (658) 479,866
- | Humbje nga kembimet valutore (669) 15,130
- | Gjoba dhe penalitete (657) 587
Totali 587 4,084,925
17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perliogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 17
Te ardhurat dhe shpenzimet | Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 5,318,216 5,318,216
Shpenzimet 5,242,764 5,242,764
Shpenzimet e pazbriteshme 479,866
Rezultati Fitim / Humbje 75,452 555,318
Humbje e mbartur 318,343
Fitimi i tatueshem neto Viti meparshem 236,975
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte | 56,075 11,848
Parapagime
Tatimi per t'u paguar 11,848
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